El Juicio deberá 
concluir dentro 
de los ciento 
ochenta días 
hábiles, contados 
desde su 
iniciación.

Artículo 24 Duración máxima.
El procesado tiene derecho a una 
resolución definitiva en un plazo 
razonable. El procedimiento 
tendrá una duración máxima 
de trescientos sesenta y cinco 
(365) días corridos, contados 
desde la fecha de la presentación 
de la denuncia o del impulso 
oficioso, según el caso. El plazo se 
suspenderá sólo cuando:
1°. En el procedimiento por 
mal desempeño de funciones, se 
haya promovido una recusación 
contra alguno de los miembros